
RAADSBESLUIT 

Onderwerp: Dagtekening: Agendanummer: 

Structuurvisie Kwaliteitsverbetering van het landschap 28 april 2015 15.04.04 

De raad van de gemeente Asten; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 maart 2015 
met zaaknummer AST/2015/002722; 

gehoord het advies van de commissie Ruimte van 8 april 2015; 

besluit: 

1. In te stemmen met de beantwoording van de inspraakreacties; 
2. De structuurvisie kwaliteitsverbetering van het landschap vast te stellen met daarbij 

het besluit van de raad om de structuurvisie in artikel 1.3 (eerste alinea) aan te 
vullen met het artikel 2.12 lid 1, sub a onder 2° Wabo. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Asten van 
28 april 2015. 

De raad voornoemd, 
plv. griffier, 
mr. M,A.M. van Arensbergen 

voorzitter, 
mr. H.G. Vos 

doe: RV.RO.15.tk.008 
typ: m.vantienen-bekkers(a)asten.nl 
coll : 



Gemeente!] î'sten 
RAADSVOORSTEL 
BIJ ZAAKNUMMER: AST/2015/002722 

Onderwerp: Bijlage(n): Vergadering 
van: 

Agenda­
nummer: 

p.h.: 

Structuurvisie Kwaliteitsverbetering van het 
landschap 

1 28 april 2015 15.04.04 ThM 

de raad 
van de gemeente 
Asten 

Samenvatting 
De ontwerpstructuurvisie kwaliteitsverbetering van het landschap heeft vanaf 21 november 2014 
voor 6 weken ter inzage gelegen. In deze termijn zijn er twee inspraakreacties ingediend. Uw raad 
wordt gevraagd in te stemmen met de beantwoording van de inspraakreacties en de structuurvisie 
vast te stellen. 

Beslispunten 
1. In te stemmen met de beantwoording van de inspraakreacties; 
2. De structuurvisie kwaliteitsverbetering van het landschap vast te stellen. 

Inleiding 
Op 14 oktober 2014 is de ontwerpstructuurvisie kwaliteitsverbetering van het landschap voor 
wensen en bedenkingen in de commissie RUIMTE behandeld. Uw commissie heeft een aantal 
opmerkingen gegeven. Ter verduidelijking en beantwoording nog enkele punten: 

de regeling gaat uit van de oppervlakte van de ontwikkeling, daarin zit de diversiteit in 
bijdragen aan de kwaliteitsverbetering van het buitengebied. Dit wijkt af van de regeling 
van de provincie waarvan financiële bestemmingswinst per m2(waardevermeerdering) 
wordt uitgegaan. 
De bijdragen van de ontwikkelingen worden gestort in het fonds kwaliteitsverbetering en 
worden vastgelegd in een anterieure overeenkomst. De uitvoering van de projecten gebeurt 
door de gemeente zelf. Een overzicht van het fonds en uitgevoerde projecten is bijgevoegd. 

- Welke projecten worden uitgevoerd bepaalt de gemeente zelf, de projectenlijst is hiervoor 
leidraad en is nogmaals geactualiseerd. 

Wat willen we bereiken 
Een vastgestelde structuurvisie. 

Wat gaan we daarvoor doen: 
Naar aanleiding van het gesprek met provincie en uw opmerkingen uit de commissie ruimte van 14 
oktober 2014 is de structuurvisie op enkele punten tekstueel aangepast. 

Mogelijke alternatieven: 
NVT 

1 5 0 0 0 3 0 6 6 * 



Tegen het besluit tot vaststelling van de structuurvisie door de gemeenteraad is geen bezwaar of 
beroep mogelijk. 

Wat mag het kosten: 
De structuurvisie is ambtelijk opgesteld. Voor publicatie op ruimtelijkeplannen.nl is een dataset 
nodig, deze bestaat uit een kaart (GML-bestand) van het grondgebied van Asten gekoppeld aan de 
structuurvisie. Deze dataset wordt uit het budget reconstructie/plattelandsontwikkeling betaald. 

Bijlage(n}/ter inzage (incl. AST-nr): 
-vast te stellen structuurvisie kwaliteitsverbetering van het landschap AST/2015/003826 
-overzicht fonds kwaliteitsverbetering buitengebied AST/2015/003232 


